
26 januari 1999/Nr. TRCJZ/1999/28
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
handelende mede namens de Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
en in overeenstemming met de
Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
en de Staatssecretaris van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid, drs. J.F.
Hoogervorst;
Gelet op artikel 4 van de Bestrijdings-
middelenwet 1962;

Besluit:

Artikel I
Artikel 38 van de Regeling toelating
bestrijdingsmiddelen 19951 wordt als
volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid, onderdeel f, aan-
hef, wordt ’voorkomen’ vervangen
door: voorkomende.
2. Aan het eerste lid worden, onder
vervanging van het leesteken punt
door het leesteken puntkomma aan
het eind van onderdeel g, twee nieuwe
onderdelen toegevoegd, luidende:
h. de verwijdering van het niet-land-
bouwbestrijdingsmiddel en van 
materiaal dat daarmee behandeld is:
f 3.500,-;
i. het effect van het niet-landbouwbe-
strijdingsmiddel op de luchtkwaliteit:
f 5.000,-.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.
Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 januari 1999.
De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

1 Stcrt. 1995, 41, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 24 december 1997, Stcrt. 249.

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt het eer-

ste lid van artikel 38 van de Regeling
toelating bestrijdingsmiddelen 1995.
Het nieuwe eerste lid, onderdeel h,
voorziet in een tarief voor het samen-
vatten en evalueren van gegevens in
verband met de risicobeoordeling van
verwijdering van niet-landbouwbestrij-
dingsmiddelen en materiaal dat daar-
mee behandeld is, zoals bedoeld in
artikel 2.1, eerste lid, van het Besluit
milieutoelatings-eisen niet-landbouw-
bestrijdingsmiddelen. Onderdeel i
voorziet in een tarief voor het samen-
vatten en evalueren van gegevens met
betrekking tot de in artikel 3.3.1 van
het Besluit milieutoelatingseisen niet-
landbouwbestrijdingsmiddelen bedoel-
de risico-evaluatie van de effecten op
de luchtkwaliteit van het gebruik van
niet-landbouwbestrijdingsmiddelen.
De tarieven zijn slechts van toepassing
op de na de inwerkingtreding van de
onderhavige regeling ingediende aan-
vragen.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 23 / pag. 7 1

Wijziging Regeling toelating bestrijdingsmiddelen
1995
LNV


